WiNSELSPITAL

UNIVERSITATSSPITAL BERN
HOPITAL UNIVERSITAIRE DE BERNE

@
=

Room: Hérsaal 7
(Langhaus)

Building No. 43a
Murtenstrasse 31

i el
A1 Llausanne/Geneva *
A 12 Vevey/Montreux

o C

friedhof

Bremgarten-

ADRESSEN

Gilterstrasse
13, 24/26

BLUTSPENDE-

e 42 ZENTRUM

: m = 0
.,._s.ﬁwvmmm @)
mﬂ—mcu @ E
Holligen @
w E
@ “ PP INSEL-
E H Q 1 -
S
'
%
S
N
4 sy,
S TRAM
7+8
Loryplatz . et ??0*«
a0 nselpla A\
— Loryplatz R &&(\v Pl
Kor EFFINGERSTRASSE y@o e
NOTFALL +
FRAUEN
NOTFALL Inselplatz
Jonnervies KINDER <
(-
D, “ =)
, <,
%, 2
e 2
& ®
& %
Inselplat: RO
SITUATIONSPLAN , A 3 reelplaE e
Ce, s, &
Navi-Koordinaten: e, g, 3
Haupteingang — Bern, Freiburgstrasse 18 Aaw’ < rmq
Insel-Parking — Bern, Murtenstrasse 10 € 5
g Choi,
< Ystrasse
H Hausnummer Hauptbahnhot
f =
@ Besucher-/Patienten-Eingdnge %.
TRAM &
G s &
- N
Kaufmannischer N
- ' Verband
Information
@ Behinderten-Parkplitze »
0 50 100m Brunnhof
Lt 11 1 1 1 1 1 1 1
A B o D E F G H J

Effingerstrasse 77
Frauenklinik

Apotheke
Zahnmedi

Operationstrakt Ost
Wirtschaftsgebiude
i , Notfal

nszentrum (INO)

Dermatologie
Bettenhochhaus

Kapelle, reformiert
Imhoof-Pavillon

Ernst-Otz-Haus
SWAN-Haus

Lory-Haus
Personalhaus 1
Personalhaus 2
Personalhaus 3

Personalhaus 4

Friedbiihlschulhaus
Institut fiir i

ADRESSE EINGANG
EFFINGERSTRASSE
Effingerstrasse 77 134
Effingerstrasse 102 17
FREIBURGSTRASSE
Freiburgstrasse 03 52
Freiburgstrasse 06 50
Freiburgstrasse 07 51
Freiburgstrasse 08 48
Freiburgstrasse 08 47
Freiburgstrasse 14 46
Freiburgstrasse 14 38
Freiburgstrasse 14A 37
Freiburgstrasse 14A 37
Freiburgstrasse 15 31
Freiburgstrasse 16 34
Freiburgstrasse 16A 35
16C 56
Freiburgstrasse 34 14
Freiburgstrasse 18 33
Freiburgstrasse 18 33
Freiburgstrasse 20 29
Freiburgstrasse 16B 24
Freiburgstrasse 30C 25
Freiburgstrasse 32 16
[ 34 15
Freiburgstrasse 36 10
Freiburgstrasse 28/38 140
Freiburgstrasse 41 4
Freiburgstrasse 41C 2
Freiburgstrasse 41G 1
Freiburgstrasse 44A 6
Freiburgstrasse 44B 7
Freiburgstrasse 44C 8
Freiburgstrasse 44D
Freiburgstrasse 46 5

FRIEDBUHLSTRASSE

Personalhaus 6

Giiterstrasse 13

Personalhaus 7

Insel-Parking
Murtenstrasse 10
Murtenstrasse 21
Murtenstrasse 42

M. E. Miiller-Haus

Personalhaus 8

Friedbiihlstrasse 11 144
i 51 18
Friedbiihlstrasse 53 9
GUTERSTRASSE
Gaterstrasse 13 121
HOCHBUHLWEG
Hochbiihlweg 04
MURTENSTRASSE
Murtenstrasse 10 75A
Murtenstrasse 10 75
Murtenstrasse 21 45
Murtenstrasse 42 70
Murtenstrasse 21 43
Murtenstrasse 35 42
NIESENWEG

Niesenweg 10

FELD

D5

H5
H4
G5
H4
H4
H4
G3
G3
G3

G3

G2
E/F2

G1

D2



GEBAUDE A-Z

GEBAUDE UND KLINIKEN

Anna-Seiler-Haus | Freiburgstrasse 41C
K a 4 und

Kognitive und Restorative Neurologie
Nierensteinbehandlung ESWL
Patientenaufnahme Anna-Seiler-Haus
Radiologie, Anna-Seiler-Haus
Urologie

Apotheke | Freiburgstrasse 6
Spitalpharmazie, Institut

Augenk
Augenklinik

Sehschule (Orthoptik)

Hor-, Stimm- und Sprachabeilung

k| Freiburgstrasse 8

Bettenhochhaus | Freiburgstrasse 18
Allgemeine Innere Medizin

Anasthesiologie und Schmerztherapie

Angiologie

Angiologisch-gefasschirurgische Poliklinik
Augenpoliklinik

EEG-Station Erwachsene

ENMG-Station

Ernahrungsberatung Erwachsene

Hals-, Nasen-, Ohrenkrankheiten

Hématologie (UKH-HZL)

Handchirurgie und Chirurgie der peripheren Nerven
Herz- und Gefasschirurgie
Intensivbehandlung / IMC
Kardiologie

Neurochirurgie

Neurologie
Neurologisch-neurochirurgische Polik
Neuroradiologie

Nuklearmedizin

Ortopadische Chirurgie
Patientenaufnahme

Plastische, Rekonstruktive und Asthetische Chirurgie
Pneumologie

Radio-Onkologie

Rheumatologie, Klinik

Schadel-, Kiefer- und Gesichtschirurgie
Thorax-Chirurgie

Viszerale Chirurgie und Medizin, Klinik

Dermatologie | Freiburgstrasse 34
Bewachungsstation

Dermatologische Klinik
Dermatologische Poliklinik
Orthopdie Betten

Frauenkli
Brustzentrum
Familienplanung
Gynakologie / Geburtshilfe
Kinderwunschzentrum
Neonatologie Frauenklinik
Notfallaufnahme Frauenklinik

| Effingerstrasse 102

Patientenaufnahme
Radiologie Frauenklinik

Imhoof-Pavillon | Freiburgstrasse 32
Osteoporose, Poliklinik

Institut fiir

Institut fur Infektionskrankheiten

EINGANG

[CIINIINIININ]

48
48
48A

33
33
33
33
33
33
33
33
33
33
33
33
33
33
33
33
33
33
33
33
33
33
33
33
33
33
33
33

14
14A
14D

14

17
17
17
17
17
17
17
17

FELD

B3
B3
B3
B3
B3
B3

H4
H4
H4

G4
G4
G4
G4
G4
G4
G4
G4
G4
G4
G4
G4
G4
G4
G4
G4
G4
G4
G4
G4
G4
G4
G4
G4
G4
G4
G4
G4

D3
E3

D3

D5
D5
D5
D5
D5
D5
D5
D5

GEBAUDE UND KLINIKEN

Intensiv-, Notfall-, und
Operati (INO) | Freil 16C
Apheresezentrum / Blutspendedienst, Bern
Bauchzentrum

— Viszerale und Transplantationschirurgie, Polik
— Gastroenterologie

— Hepatologie

Notfallzentrum Erwachsene

Ortopédische Chirurgie, Klinik

PET Diagnostik

Radiologie, Intensiv-, Notfall- und Operationszentrum
Zentrum fir Labormedizin (Hamatologie,

inkl Klinische Chemie,

Kinderkliniken | Freiburgstrasse 15

EEG-Station Kinder

Endokrinologie und Diabetologie (Erwachsene)

Erndhrungsberatung Kinder

Kinder- und Jugendpsychiatrie

Kinderchirurgie

Kindermedizin

Kindernephrologie

Klinische Pharmakologie

Neonatologie Kinderk

Nephrologie / Dialyse / Hypertohie
adiatrie, Entwicklung,

Notfallaufnahme Kinder

Padiatrische Endokrinologie

Padiatrische Hamatologie / Onkologie

Padiatrische Intensivbehandlung

Padiatrische Polikliniken

Patientenaufnahme

Radiologie, Kinderklinik

Zentrum fur angeborene Herzfehler

Lory-Haus | Freiburgstrasse 41G
Allgemeine Innere Medizin
Memory Clinic Geriatrie
Psychosomatik

M. E. Miiller-Haus | Murtenstrasse 35
Departement Klinische Forschung (DKF)

Murtenstrasse 10
Insel-Parking

Murtenstrasse 21
Universitire Psychiatrische
Dienste Bern (UPD)

Murtenstrasse 40
Departement Klinische Forschung (DKF)

Murtenstrasse 42
Museale Sammlung der Inselspital-Stiftung

Murtenstrasse 50 | Murtenstrasse 50
Departement Klinische Forschung (DKF)

Operati Ost | Freil 16
Neurozentrum
Neurochirurgie
Neurologie
Neurologisch - neurochirurgische Pol
Neuroradiologie
Schlaf-Wach-Zentrum
Nuklearmedizin
Radio-Onkologie

Institut , Mu 31
Institut far Pathologie

EINGANG

56

568 /33
568 /33
568 /33
568 /33
56
56/33
56/33
56/33
56/33

31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31

42

75/75a

45a/45

70

110

34
34
34
34
34

34
34

43

FELD

E/F2
F3/G4
F3/G4
F3/G4
F3/G4

F2
F2G4
F2G4
F2G4

F2/G4

F5
F5
F5
F5
F5
F5
F5
F5
F5
F5
F5
F5
F5
F5
F5
F5
F5
F5
F5

B3
B3
B3

H2

H3

G3
G3
G3
G3
G3

G3
G3

H2

GEBAUDE UND KLINIKEN

Personalhaus 4 | Freiburgstrasse 46
Institut fir Komplementdrmedizin (IKOM)

Polikliniktrakt 2 | Freiburgstrasse 20

Ambulatorium fir Allgemeine Innere Medizin

Anonyme Test und Beratungsstelle
Ernahrungsberatung
Institut far Physiothera
— Insel FIT
Medizinische Onkologie

Poliklinik fur Allergologie und Immunologie
Poliklinik fur Hals-, Nasen-,
Ohrenkrankheiten HNO

Poliklinik far Hamatologie

Poliklinik fur Immunologie und Allergologie
Poliklinik fur Infektiologie und Reisemedizin
Poliklinik fur Orthopadische Chirurgie
Poliklinik far ie und klinische

Radiologie (Skelettrontgen)

Sahli-Haus 1| Freiburgstrasse 14a
Aligemeine Innere Medizin
Immunologie, Institut

Neuroradiologi

SWAN-Haus - Freiburgstrasse 38 | Freiburgstrasse 38

Palliativzentrum
Nuklearmedizin Betten

Kliniken |

Zahnmedizin

EINGANG FELD
5 (o)

29 Fa

29 Fa

29 Fa

29 Fa

29 Fa

29 F4

29 F4

29 F4

29 Fa

29 Fa

29 Fa

29 Fa

29 Fa

29 Fa
37/37A G3
37/38 a3
37 G3

140 E5
140 E5

51 G5

KLINIKEN/POLIKLINIKEN A-Z

KLINIKEN / POLIKLINIKEN

Allgemeine Innere Medizin,
Bettenhochhaus N
Allgemeine Innere Medizin, Lory-Haus

Aligemeine Innere Medizin, Sahlihaus 1

ADRESSE

Freiburgstrasse 18
Freiburgstrasse 41g
Freiburgstrasse 18
Freiburgstrasse 14a

und 18

Angiologie Freiburgstrasse 18
-gefasschirurgische Poliklinik 18

Anonyme Test und 18
Anonyme Test und Frei 18
) jenst, Bern 16c

Augenklinik Freiburgstrasse 8
Augenpoliklinik Freiburgstrasse 18
Bauchzentrum Freiburgstrasse 16¢
Bauchzentrum Freiburgstrasse 18

Bewachungsstation

Departement Klinische Forschung (DKF)
Dermatologische Klinik
Dermatologische Poliklinik

EEG-Station Erwachsene

EEG-Station Kinder

Freiburgstrasse 34
Murtenstrasse 35
Freiburgstrasse 34
Freiburgstrasse 34
Freiburgstrasse 18
Freiburgstrasse 15

Endokrinologie und Di
ENMG-Station
Ernahrungsberatung Erwachsene
Ernahrungsberatung Kinder
Familienplanung

c

15
Freiburgstrasse 18
Freiburgstrasse 18
Freiburgstrasse 15
Effingerstrasse 102
16¢

Gynakologie / Geburtshilfe

Effingerstrasse 102

EINGANG FELD
33 G4

1 B3
33/29 G4/F4
37A G3

33 G4

33 G4

33 G4
33/29 Ga/Fa
33/29  Ga/F4
56 E/F2

48 Ha

33 G4
33/568  G4/F3
33/29 Ga/F4
14 D3

42 H2

14A E3
14D E4

33 G4

31 F5

31 F5

33 G4

33 G4

3 F5

17 D5
33/56B G4/F3
17 D5

KLINIKEN / POLIKLINIKEN ADRESSE
Handchirurgie und Chirurgie Freiburgstrasse 18
der peripheren Nerven
Hepatologie (Bauchzentrum) Freiburgstrasse 18
Herz- und Gefasschirurgie Freiburgstrasse 18
Hor- Stimm- und Freil 8
immunologie, Institut Freiburgstrasse 14a
Institut fir i 51
Institut fir 1IKOM 46
Institut fiir Pathologie Murtenstrasse 31
Intensivbehandlung / IMC Freiburgstrasse 18
Kardiologie Freiburgstrasse 18

Kardiovaskulare Pravention
und Rehabilitation
Kinder- und

Freiburgstrasse 41c

Freil 15

iatri

Kinderchirurgie
Kindermedizin
Kindernephrologie
Kinderwunschzentrum
Klinische Pharmakologie

Freiburgstrasse 15
Freiburgstrasse 15
Freiburgstrasse 15
Effingerstrasse 102
Freiburgstrasse 15

Kognitive und
Medizinische Onkologie

Neonatologie Frauenklinik

Neonatologie Kinderklinik

Nephrologie / Dialyse / Hypertohie
Neurochirurgie

Neurologie
Neurologisch-neurochirurgische Poliklinik

41c
Freiburgstrasse 18
Effingerstrasse 102
Freiburgstrasse 15
Freiburgstrasse 15
Freiburgstrasse 18
Freiburgstrasse 18
Freiburgstrasse 18

15

Neuroradiologie
Neurozentrum
Nierensteinbehandlung ESWL

Freiburgstrasse 18
Freiburgstrasse 18
Freiburgstrasse 41c
Ef 102

z.._
Notfallaufnahme Kinder
Notfallzentrum Erwachsene
Nuklearmedizin
Ortopadische Chirurgie
Osteoporose, Poliklini
Padiatrische Endokrinologie
Padiatrische Hamatologie / Onkologie

Freiburgstrasse 15
Freiburgstrasse 16¢
Freiburgstrasse 18
Freiburgstrasse 18
Freiburgstrasse 32
Freiburgstrasse 15
Freiburgstrasse 15

Pédiatrische Polikliniken
Palliativzentrum

15
Freiburgstrasse 15
Freiburgstrasse 38

ler-Haus F 41c

Frei 18

102

15

PET Diagnostik Freiburgstrasse 18

Plastische, Rekonstruktive und Freiburgstrasse 18

Asthetische Chirurgie

Pneumologie Freiburgstrasse 18

Poliklinik fiir und 18

Poliklinik fir Hals-, Nasen-, Freiburgstrasse 18
und Ohrenkrankheiten (HNO)

Freiburgstrasse 18

und 18

Poliklinik fiir Or Chirurgie 18

Poliklinik far Rheumatologie und
Klinische Immunologie
Psychosomatik
Radiologie, Anna-Seiler-Haus
Radiologie, Frauenklinik
Radiologie, Intensiv-, Notf;
und Operationszentrum
Radiologie, Kinderklinik

Freiburgstrasse 18

Freiburgstrasse 41g
Freiburgstrasse 41c
Effingerstrasse 102
Freiburgstrasse 16¢

Freiburgstrasse 15
18

2(
Radio-Onkologie

Rheumatologie, Klinik

Schadel-, Kiefer- und Gesichtschirurgie
Schlaf- Wach- Zentrum

Sehschule (Orthoptik)
Spitalpharmazie, Institut

Freiburgstrasse 18
Freiburgstrasse 18
Freiburgstrasse 18
Freiburgstrasse 18
Freiburgstrasse 8
Freiburgstrasse 6

EINGANG

33

33 /568
33

48A
37/38
18

5

43a

33

33

2

33/29

33
33/29
33 /568

33
33/29
33/29

33/29
1

2

17
33/56

FELD

G4

G4/F3
G4
H4
G3

E1
2
H2
G4
G4
B3

F5
F5
F5
F5
D5
F5
B3
G4/F4
D5
F5
F5
G4/G3
G4/G3
G4/G3
F5
G4/G3
G4/G3
B3
D5
G5
F2
G4/G3
G4
E4
F5
F5
F5
F5
E3
B3
G4
D5
F5
G4
G4

G4
Ga/Fa
G4/F3

G4
Ga/Fa
Ga/Fa

Ga/F4
B3

B3

D5
E/F2

F5

G4
G4/G3
G4

G4
G4/G3
H4

H4

KLINIKEN / POLIKLINIKEN

Thorax-Chirurgie

Universitére Psychiatrische Dienste Bern (UPD) Murtenstrasse 21

Urologie
Viszerale Chirurgie und Medizin, Klinik
Zahnmedizin

Zentrum fiir angeborene Herzfehler

ADRESSE EINGANG
Freiburgstrasse 18 33
54a/45

Freiburgstrasse 41c 2
Freiburgstrasse 18 33
Freiburgstrasse 7 51
Freiburgstrasse 15 31
18 33

Zentrum fir Laborm (
Transfusionsmey
Immunologie

UBRIGE DIENSTLEISTUNGEN

KINDERTAGESSTATTEN
Kinder-Insel

Pavillon 22

2Zwirbu

KAPELLEN
Kapelle, katholisch
Kapelle, reformiert

RESTAURANTS UND SHOPS
Centro Café + Shop (Haupteingang)
Donna (Frauenklinik)

Giardino (Anna-Seiler-Haus)

Kiosk (Haupteingang)

Luna (OP-Ost)

Panorama (Bettenhochhaus 1)

Sole (Kinderklinik)

Freiburgstrasse 41
Freiburgstrasse 44d
Freiburgstrasse 38a

Freiburgstrasse 168
Freiburgstrasse 30C

Freiburgstrasse 18
Effingerstrasse 102
Freiburgstrasse 41c
Freiburgstrasse 18
Freiburgstrasse 16
Freiburgstrasse 18
Freiburgstrasse 15

Stella (Wir 16a
SONSTIGES
Bank BEKB/BCBE 18

Berner Bildungszentrum Pflege
Bestattungsdienste ISB Bern AG
]

Bl I )

Friedbiihlstrasse 53
Freiburgstrasse 16d
18

Coiffeur fiir Damen und Herren
(Haupteingang)

Hauptanlieferung Rampe
Haupteingang/Information

Horsaal 1 (Auditorium Ettore Rossi)
Horsaal 2 (Chirurgie)

Horsaal 3 (Medizin)

Hérsaal 5 (Augenklinik)

Horsaal 6 (Kursraum Polikliniktrakt 2 D 517)
Hérsaal 7 (Langhans)

Insel International Center

Lernwerkstatt (Pflege/MTT)

Museale Sammlung

Ombudsstelle fiir Patienten und Angehérige
Parking, Insel

Ronald Mc Donald Haus

Sozialberatung

Freiburgstrasse 18

Freiburgstrasse 16a
Freiburgstrasse 18
Freiburgstrasse 15a
Freiburgstrasse 16
Freiburgstrasse 14a
Freiburgstrasse 8
Freiburgstrasse 20
Murtenstrasse 31
Freiburgstrasse 18
Freiburgstrasse 36
Murtenstrasse 40
Freiburgstrasse 18
Murtenstrasse 10
Jennerweg 5a
Freiburgstrasse 18

Zentrale

GESCHAFTSLEITUNG / DIREKTIONEN

Arztliche Direkton

Direktion Betrieb

Direktion Dienste

irektion Infrastruktur
irektion Lehre + Forschung
Direktion Personal

Direktion Pflege/MTT
Stabsbereiche

Vorsitz Geschaftsleitung

16

Freiburgstrasse 14a
Friedbiihlstrasse 53
Freiburgstrasse 44b
Friedbihlstrasse 53
Murtenstrasse 31

Freiburgstrasse 14a
Freiburgstrasse 44a
Freiburgstrasse 14a
Freiburgstrasse 14a

13/142

24
25

33
17

33
34
33
31
35

358
33
318
34
37
48
29
43A
33
10

33
75A

33

378
9A

9A
43A
378

378
378

FELD

G4
H3
B3
G4
G5
F5
G4

c3
D2
D2/3

F2
F2

G4
D5
B3
G4
G3
G4

G2

G4
D2

G4
G4

G2
G4

G3
G3
H4

H2
G4
D3
2
G4
Ja
F5
G4
E/F2

H3
D2
c2
D2
H2
H3
c3
H3
H3



